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Svar på interpellation (2009:29) från Hasan Dölek (s) om Fornminnesgruppens framtid. 

 

Hansa Dölek (s) ställer i en interpellation följande frågor till mig: 

 

1. Anser du att den typ av verksamhet som Fornminnesgruppen representerar är en 

lämplig del av den kommunala verksamheten? 

 

2. Hur anser du att dessa människor ska kunna bidra till samhällsbygget, få en 

meningsfull sysselsättning och en inkomst enligt din definition av arbetslinjen? 

 

3. Om staden säger upp dessa personer vad anser borgarrådet att de då skall ta sig till? 

 

4. Avser du agera för att rädda Fornminnesgruppen? 

 

Som svar på interpellantens synpunkter Fornminnesgruppens framtid vill jag anföra följande: 

 

Länsstyrelsen har tillsynsansvar för fornminnesvården. Det är inte tillåtet att röja runt 

fornminnen utan att ta särskild hänsyn. Enligt lag finns det inte krav på att någon röjning runt 

fornminnen måste ske, däremot finns tydliga regler för om röjning genomförs och hur denna 

skall gå till. Markägaren har ansvar för skötseln av fornminnen. Ansvaret för skötsel av 

stadens parker och grönytor är en del av stadsdelsnämndernas uppdrag och ansvar. 

Stadsdelsnämnderna ansvarar även för naturmarksområden inklusive eventuella fornminnen. 

Trafik- och Renhållningsnämnden ansvarar för Järva friområde. Trafik- och 

renhållningsnämndens primära ansvarsområden är underhåll och service och måste 

prioriteras.   

 

Fornminnesgruppen bildades ursprungligen i samband med omstruktureringar inom stadens 

Gatu- och Fastighetskontor. Fornminnesgruppen har sedan dess arbetat med en speciell del av 

denna verksamhet som ursprungligen gäller att röja och hålla snyggt runt stadens alla 

fornminnen. Gruppen har efterhand arbetat med även andra röjningsuppdrag i parker och 

naturreservat.  

 

Då gruppen var placerad vid Spånga – Tensta stadsdelsnämnd arbetade de exempelvis med en 

del arbete inom ramen för Järvalyftet. 

 

Vid årsskiftet 2009 överfördes gruppen från Spånga - Tensta stadsdelsnämnd till 

Trafikkontoret. Budgeten för gruppen reducerades med avsikten att undersöka om resterande 

del av kostnaden kunde täckas genom att stadsdelsnämnderna upphandlade gruppens tjänster. 

Intresset att köpa dessa tjänster från gruppen har dock visat sig vara mycket begränsat. Inom 

Trafikkontoret pågår nu diskussioner om hur situationen ska lösas.  

 

Arbete med att vårda stadens parker är en del av stadsdelsnämndernas ansvarsområde.  

Kunskap om vad som krävs, särskilt, för fornminnesvården bör kunna förmedlas och vara en 

integrerad del i den ordinarie verksamheten likaväl som att fortsatt utgöra en särskild 

kompetens.  
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De som arbetar i gruppen omfattas av stadens omställningsavtal. Om gruppen avvecklas som 

särskild verksamhet, alternativt integreras med stadens övriga arbete inom området, kommer 

samtliga tillsvidareanställda att bli föremål för de olika insatser och stöd som genereras enligt 

avtal. 

 

Alla anställda i staden omfattas vid en eventuell omstrukturering av Stadens kollektivavtal för 

hantering av övertalighet vid arbetsbrist. Kollektivavtalet innehåller olika alternativ, varav ett 

är att erbjudas annat ledigt arbete i staden. 

 

 

Stockholm den 2 september 2009 

 

Ulla Hamilton (m) 

Miljö- och trafikborgarråd 

 


